
 1 

Z á p i s 
z 13. schůze Rady města Šlapanice konané dne 18.03.2015 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice  
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Přítomni:  Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, MVDr. Radek Růžička, Jiří Kopeček, 

Aleš Karásek, Ing. Miroslav Staněk 
Omluven: Mgr. Michaela Trněná 
Hosté: Ing. Václav Hrabálek 
 
Program: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Blok starostky 

4. Blok místostarosty 

4.1. Dohoda o ukončení smlouvy č.  DOH-2015-02 

4.2. Informování zastupitelstva – doporučení kontrolního výboru 

4.3. Dodatek č. 1 k SOD-2014-39 akce „Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice“ 

4.4. Odpisový plán 

4.5.  – sjezd k RD 

4.6. Rozpočtové opatření č. 4/2015 

4.7. Školení e-aukce 

4.8. E.ON – budoucí věcné břemeno – ul. Hybešova 

4.9. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. DPS/92/2012 

4.10. Nájemní smlouva v DPS č. NS-2015-05 

4.11.  – žádost o souhlas s umístěním stavby na pozemku ve 

vlastnictví města p. č. 2771/1 v k. ú. Šlapanice u Brna 

4.12. Odpisové plány příspěvkových organizací města 

4.13. Point4u, s. r. o – žádost o prodej pozemků p. č. 772/1, 772/2 a 772/3 v k. ú. 

Šlapanice u Brna 

4.14.  – žádost o prodej části pozemku p. č. 3387/1 v k. ú. Šlapanice 

u Brna 

4.15. Poskytnutí dotací z rozpočtu města 

4.16. Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 

kanalizací pro veřejnou potřebu 

4.17. Dohoda o předčasném užívání stavby 

4.18. Výběr zhotovitele: „Stavební úpravy kulturního domu v Bedřichovicích – kompletní 

rekonstrukce podlahy“ 

5. Blok tajemníka 

5.1. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP 

6. Činnost komisí  

7. Různé  

8. Závěr 

 
 
 
 
 
 
 



 2 

Průběh jednání RM: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

Jednání bylo zahájeno místostarostou návrhem programu v 16:00 hodin. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání. 

2. Kontrola úkolů 

Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – Úkoly 
z RM a ZM. 
 

3. Blok starostky  

Není nic k projednání s uvedením do zápisu. 
 

4. Blok místostarosty 

4.1. Dohoda o ukončení smlouvy č. DOH-2015-02 

RM Šlapanice na své 12. schůzi konané dne 04.03.2015 revokovala usnesení bodu 3.4. z 1. 
schůze RM k výstavbě multifunkčního hřiště s umělým povrchem a pověřila MS oznámit 
ukončení projektu č. 114D08200-4046. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o dílo č. SOD-2014-41 ze dne 

31.10.2014 se společností JM Demicarr, s. r. o., Bučovická 180, 684 01 
Slavkov u Brna, IČO: 63489163. 

 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.2. Informování zastupitelstva – doporučení kontrolního výboru 

20. zasedání ZM konané dne 10.09.2014 schválilo doporučení kontrolního výboru ke stanovení 
pravomocí a povinnosti informování zastupitelstva osobami pověřenými pro zastupování města 
ve smyslu ust. § 84 odst. 2 písm. f) a písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 
Na ustavujícím zasedání konaném dne 10.11.2014 byla v souladu s § 84 odst. 2 písm. f) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích delegována starostka města Mgr. Michaela Trněná na valnou 
hromadu Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko a dále byla na 1. zasedání 
zastupitelstva konaném dne 17.12.2014 určena jako členka zastupitelstva pro spolupráci 
s pořizovatelem územního plánu a jako zástupce města v Bytovém družstvu Šlapanice. Rada 
města Šlapanice na své 1. schůzi konané dne 11.11.2014 jmenovala starostku města Mgr. 
Michaelu Trněnou jako zástupce města ve Sdružení průmyslová zóna Šlapanice. 
 
Návrh usnesení: RM ukládá KT v případě, že právní jednání ve společnosti, do níž je 

delegován zástupce města, vyžaduje osvědčení formou veřejné listiny, 
vyhotovit pro delegovaného zástupce města plnou moc ad hoc. V ostatních 
případech pověření a rozsah pravomocí zástupce města vychází přímo z § 84 
odst. 2 písm. f) a g) zákona o obcích. 

 
RM doporučuje ZM uložit delegovaným zástupcům města ve společnostech 
s majetkovou účastí, ve společnostech, jejíchž je město členem a jako určený 



 3 

člen ZM pro spolupráci s pořizovatelem územního plánu, informovat 
pravidelně zastupitele o činnosti na zasedání ZM. 

 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.3. Dodatek č. 1 k SOD-2014-39 akce „Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice“ 

Město realizuje na základě SOD-2014-39 stavbu „Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice“. 
Pro tuto stavbu schválila RM č. 10, dne 11.02.2015 změnový list č. ZL05, který řešil doplnění 
vegetační vrstvy o pískový vsyp včetně přetřídění zeminy. Pro tento změnový list je vyhotoven 
Dodatel č. 1 k SOD-2014-39.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SOD-2014-39 se 

společností SWIETELSKY stavební, s. r. o., se sídlem Pražská tř. 495/58, 
370 04 České Budějovice, IČO: 48035599.  

 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.4. Odpisový plán 

Podle novelizace Českého účetního standardu pro některé vybrané účetní jednotky č. 708, 
které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. byl upraven Odpisový plán města 
Šlapanice.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Odpisový plán včetně jeho 7 příloh. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.5.  – sjezd k RD 

 žádá o souhlas s realizací sjezdu a vjezdu na pozemku města p. č. 2121 
ke garáži rodinného domu nacházejícího se na pozemku p. č. 2062, vše v k. ú. Šlapanice u 
Brna a o Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti.  
Podle ČSN 73 6110 „Projektování místních komunikací“ je min. šířka sjezdu a vjezdu 2,5 m, 
proto byla původně navrhovaná šířka sjezdu a vjezdu (4,6 m) zmenšena na 3,0 m i s ohledem 
na plánovanou rekonstrukci ul. Kosmákovy, kde je v PD šířka sjezdu 3,0 m. Do smlouvy je 
rovněž vložena povinnost uvolnit pozemek pro plánovanou rekonstrukci. 
 
Návrh usnesení: RM uděluje souhlas vlastníka pozemku s realizací sjezdu a vjezdu na 

pozemku p. č. 2121 ke garáži rodinného domu nacházejícího se na pozemku 
p. č. 2062, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti 
č. BS-2015-04 s  . 

 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.6. Rozpočtové opatření č. 4/2015 

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů ve shodné výši 254.700 
Kč. Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány tyto změny rozpočtu: 
 
1) V neinvestičních příjmech 



 4 

 zvýšení o 194.800 Kč – Neinvestiční přijaté transfery od obcí – platby od obcí za 
poskytnuté veřejnoprávní služby; 

 snížení o 194.800 – Ostatní činnosti jinde nezařazené – snížení průběžně 
nenaplňovaných příjmů; 

 zvýšení o 152.500 Kč – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – v tom 
dotace na elektronizaci v centrálním registru vozidel (36.300 Kč), ve výdajích § 6171. 
Dále dotace na Moderní elektronický úřad ve výši 82.200 Kč a dotace na aktivní politiku 
zaměstnanosti za prosinec roku 2014 ve výši 34.000 Kč, ve výdajích § 6409; 

 zvýšení o 24.000 Kč – Neinvestiční přijaté dotace od krajů – průtoková dotace pro ZŠ 
Šlapanice na rozvoj poradenského centra, ve výdajích § 3113; 

 zvýšení o 77.700 Kč – Finanční vypořádání minulých let – doplatek za volby do 
obecních zastupitelstev a Senátu ČR, ve výdajích § 6409; 

 zvýšení o 500 Kč – Poplatek za likvidaci komunálního odpadu – úhrada pohledávky po 
splatnosti za svoz komunálního odpadu, ve výdajích § 6409. 

2) V neinvestičních výdajích 

 zvýšení o 36.300 Kč – Činnost místní správy – prostředky na pořízení zařízení na 
skenování – dotace MD ČR, v příjmech POL 4116; 

 zvýšení o 69.400 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – zvýšení neinvestiční rezervy 
– v tom dotace na "Moderní elektronický úřad" ve výši 82.200 Kč a dotace na aktivní 
politiku zaměstnanosti ve výši 34.000 Kč – výdaje realizovány loni, v příjmech POL 
4116 dále přijetí doplatku za volby do obecních zastupitelstev a Senátu ČR v roce 2014 
ve výši 77.700 Kč, v příjmech § 6402 a úhrada pohledávky za svoz komunálního 
odpadu ve výši 500 Kč, v příjmech POL 1340. K tomu snížení o 125.000 Kč použití 
rezervy na úhradu stolních kalendářů, kde tisk byl realizován již v roce 2014, převod na 
§ 3319; 

 zvýšení o 24.000 Kč – Základní školy – průtokový transfer pro ZŠ Šlapanice, v příjmech 
POL 4122; 

 zvýšení o 800.000 Kč – Ostatní záležitosti pozemních komunikací – přesun 
z investičních výdajů jedná se o opravu komunikace za muzeem, přesun z § 2219; 

 zvýšení o 125.000 Kč – Ostatní záležitosti kultury – úhrada stolních kalendářů na rok 
2015, jejichž tisk proběhl již v roce 2014, převod z § 6409. 

3) Investiční výdaje 

 snížení o 800.000 Kč – Ostatní záležitosti pozemních komunikací – převod do 
neinvestičních výdajů – oprava komunikace za muzeem, převod na § 2219. 

 
Návrh usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 4/2015 s navýšením celkových příjmů 

i výdajů ve shodné výši 254.700 Kč. 
 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.7. Školení e-aukce 

Na základě nabídky obchodního zástupce společnosti NAR marketing, s. r. o. na certifikovaný 
SW PROebiz pro autorizované využívání elektronického systému e-aukcí je navrhována 
smlouva na proškolení pracovníků MěÚ Šlapanice pro práci s tímto systémem. Do rámce 
školení je zahrnuto rovněž zpracování aktuálních požadavků na e-aukce a dvouměsíční 
bezplatné užívání tohoto systému pro potřeby města.   
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o účasti v marketingové akci BluePilot č. OST-2015-

80 se společností NAR marketing, s. r. o., Masarykovo náměstí 52/33, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 64616398.  

 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 



 5 

4.8. E.ON – budoucí věcné břemeno – ul. Hybešova 

E.ON Česká republika, s. r. o. žádá město o souhlas s uložením sítí technického vybavení, 
obsahující nové podzemní kabelové vedení NN v délce cca 18 m v pozemku města p. č. 2417/7, 
vše v k. ú. Šlapanice u Brna v rámci akce „Šlapanice, Hybešova, p. č. 2919/40, příp. NN“. Dále 
žádá o schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti, 
označené společností E.ON č. 1030020949/001. 
 
Návrh usnesení: RM uděluje souhlas vlastníka pozemku s realizací přípojky NN v pozemku 

p. č. 2417/7 v k. ú. Šlapanice u Brna, v rámci akce „Šlapanice, Hybešova, 
p. č. 2919/40, příp. NN“.  

 
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene-služebnosti č. 1030020949/001 (evidovanou pod č. BS-2015-03), se 
společností E.ON Distribuce, a. s., IČO: 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, zastoupenou společností E. ON Česká 
republika s. r. o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO: 
25733591. 

 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 1 – Ing. Miroslav Staněk.  
Usnesení bylo přijato. 

4.9. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. DPS/92/2012 

 požádala o ukončení nájemního vztahu dohodou v Domě s pečovatelskou 
službou Šlapanice, Hřbitovní 1700/12, byt č. 2  ke dni 31.03.2015.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. DPS/92/2012 

s   na byt č. 
2 v Domě s pečovatelskou službou, a to ke dni 31.03.2015. 

 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.10. Nájemní smlouva v DPS č. NS-2015-05 

 požádala o uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou v Domě 
s pečovatelskou službou ve Šlapanicích na byt zvláštního určení č. 2. Žadatelka splňuje 
podmínky pro uzavření nájemní smlouvy.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Nájemní smlouvu č. NS-2015-05 na dobu neurčitou 

s , 
na byt zvláštního určení č. 2 v Domě s pečovatelskou službou, s účinností od 
01.04.2015. 

 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.11.  – žádost o souhlas s umístěním stavby na pozemku ve 
vlastnictví města p. č. 2771/1 v k. ú. Šlapanice u Brna 

 má v pronájmu byt č. 2 a předzahrádku (55 m²) před tímto bytem v bytovém 
domě v ul. Švehlově. Jmenovaná opakovaně žádá o souhlas s umístěním stavby skladu 
zahradního nábytku (rozměr 5,5 m², výška 2,45 m), který bude umístěn za železobetonových 
patkách a zapuštěn 60 cm v zemi. V předchozím období na pozemku nájemkyně umístila, bez 
souhlasu města – v rozporu s nájemní smlouvou a bez ohledu na stížnosti některých nájemců, 
částečně zapuštěný bazén. Pozemky byly pronajaty jako zahrádky s tím, že se zde nebudou 



 6 

umísťovat stavby a tím snižovat kvalita bydlení ostatních nájemců (vzdálenosti od oken 
ostatních nájemci jsou malé, prostor je stísněný).  
 
Návrh usnesení: RM zamítá žádost  

o souhlas s umístěním stavby skladu zahradního nábytku na pozemku ve 
vlastnictví města p. č. 2771/1 v k. ú. Šlapanice u Brna.  

 
Protinávrh: RM odkládá rozhodnutí do doby předložení nájemní smlouvy 

, na předzahrádku. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení o protinávrhu bylo přijato. 

4.12. Odpisové plány příspěvkových organizací města 

Vzhledem k změnám v odpisových plánech příspěvkových organizací města je potřeba schválit 
aktualizované odpisové plány.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje plán účetních odpisů příspěvkových organizací města 

Šlapanice na rok 2015 ve výši: 

 MŠ Zahrádka 409.296 Kč 

 MŠ Hvězdička 314.096 Kč 

 ZŠ Šlapanice 3.008.720 Kč 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.13. Point4u, s. r. o – žádost o prodej pozemků p. č. 772/1, 772/2 a 772/3 v k. ú. 
Šlapanice u Brna 

Společnost Point4u, s. r. o. žádá o prodej tří pozemků na ul. Čechově. Pozemky jsou z části 
užívány jako prodejní místo. V minulosti byly vypracovány studie využití tohoto prostoru 
v návaznosti na rekonstrukci objektů ve vlastnictví města na sousedních parcelách. 
 
Návrh usnesení: RM zamítá žádost společnosti Point4u, s. r. o. Táborská 241/228, 615 00 

Brno, IČO: 29199425, o prodej pozemků p. č. 772/1, 772/2 a 772/3 v k. ú. 
Šlapanice u Brna. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.14.  – žádost o prodej části pozemku p. č. 3387/1 v k. ú. Šlapanice 
u Brna 

 žádá o prodej části pozemku p. č. 3387/1 v k. ú. Bedřichovice. Jedná se 
o pozemek nacházející se vedle a za regulační plynovou stanicí v ul. Bedřichovické. Tento 
pozemek sousedí s parcelou č. 3387/4 ve vlastnictví žadatele, kde je umístěna jeho stavba 
skladu květin. Předmětnou část parcely by využil jako manipulační prostor a nájezd na jeho 
pozemek. Žádost  byla v RM projednávána již v dubnu 2013, kdy jmenovaný od 
koupě odstoupil (nesouhlasil s navrhovanou cenou).  
 
Návrh usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na prodej části (314 m²) pozemku p. č. 

3387/1 v k. ú. Šlapanice u Brna, oddělené GP pro změnu hranice pozemku 
č. 2711-10/2013 jako parcela č. 3387/1 díl „a“. 

 
Hlasování: Pro 5, proti 1 – Jiří Kopeček, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 



 7 

4.15. Poskytnutí dotací z rozpočtu města 

K 31.01.2015 si podalo celkem 30 organizací žádost o dotaci z rozpočtu města Šlapanice 
v celkové výši 1.482.500 Kč. Přehled konkrétních žádostí je uveden v tabulkách přiložených 
k originálu tohoto zápisu včetně doporučení Finančního výboru a Komise pro výchovu, 
vzdělání, sport a využívání volného času dětí a mládeže. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje poskytnutí dotací organizacím uvedeným v tabulce č. 1 ve výši 

podle této tabulky. Celková výše 435.000 Kč. 
 

RM doporučuje ZM ke schválení dotace uvedené v tabulce č. 2 ve výši 
podle této tabulky. Celková výše 550.000 Kč. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.16. Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 
kanalizací pro veřejnou potřebu 

Na základě stavebního řízení plánované investiční akce „Intenzifikace redukce amoniaku na 
čistírně průsakových vod ze skládky Šlapanice prostřednictvím filtračního zařízení vzdušného 
amoniaku“ je třeba mít uzavřenou se společností SATESO, s. r. o. Dohodu o úpravě 
vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících kanalizací pro veřejnou 
potřebu. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 

provozně souvisejících kanalizací pro veřejnou potřebu č. DOH-2015-09 se 
společností  SATESO s. r. o., Dlouhá 1157/36, 664 51 Šlapanice, IČO: 
60746718.  

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.17. Dohoda o předčasném užívání stavby 

Na základě realizace akce „Revitalizace návsi v Bedřichovicích – Bedřichovice nad Temží“ 
a jejím postupu je nutné zprovoznit nově vzniklou komunikaci ul. Jižní, aby se zhotovitel mohl 
přesunout se stavbou na stávající komunikaci před kulturním domem. Aby mohlo být povoleno 
předčasné užívání stavby, je nutné se zhotovitelem uzavřít dohodu o předčasném užívání 
stavby. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Dohodu o předčasném užívání stavby č. DOH-2015-05 

se zhotovitelem TOMIreko, s. r. o., Karlovo náměstí 48, 674 01 Třebíč, IČO: 
28359216. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.18. Výběr zhotovitele: „Stavební úpravy kulturního domu v Bedřichovicích – 
kompletní rekonstrukce podlahy“ 

Návrh pro zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na zajištění realizace 
akce „Stavební úpravy kulturního domu v Bedřichovicích – kompletní rekonstrukce podlahy“. 
Jako hlavní kritérium je stanovena nejnižší nabídková cena s váhou kritéria 80 %. Délka 
záruční doby má váhu kritéria 20 %. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Zadání pro výběr zhotovitele akce „Stavební úpravy kulturního 

domu v Bedřichovicích – kompletní rekonstrukce podlahy“. 



 8 

 
RM ukládá OISM oslovit jako uchazeče TOMIreko, s. r. o., IČO: 28359216, 
ENVIA systém, s. r. o., IČO: 29193401, Schenk – sportovní povrchy, spol. 
s r. o., IČO: 60737085, DOR-SPORT, s. r. o., IČO: 60774151, Ing. Brázda – 
UNIVERS, s. r. o., IČO: 27676935, Tocháček, spol. s r. o., IČO: 44961367. 

 
RM jmenuje hodnotící komisi ve složení: Mgr. Michaela Trněná, Ing. Lenka 
Hanačíková, Ing. Rudolf Hýbela, Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Zdeněk Kadlc 
a jmenuje náhradníky členů hodnotící komise: Mgr. Michal Klaška, Ing. arch. 
Soňa Hanzlová, Jiří Zvešper, Ing. Eva Merclová, Bc. Ivan Vavro. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 

5. Blok tajemníka 

5.1. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP 

Úřad práce předkládá k uzavření s městem Šlapanice, jako zaměstnavatelem, Dohodu 
o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního 
rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BOA-VN-34/2015, č. projektu 
CZ.1.04/2.1.00/03.00015 (ev. č. DOH-2015-03). 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
6. Činnost komisí  

Komise pro kulturu, tradice a cestovní ruch 
- Komise navrhla vytvoření památníku (symbolu) 17. listopadu (1939, 1989) v našem 

městě. 
RM: Návrh bere na vědomí a bude se jím dále zabývat. 

- Komise navrhuje zřízení FB (facebook) profilu města z důvodu propagace akcí. 
RM: Předá návrh Komisi pro informace a média, která se zabývá komplexně všemi 
dostupnými médii. 

7. Různé 

M. Klaška: 
- -Zastupitel pan Sova podal návrh na vytvoření obecně závazné vyhlášky vymezující 

činnosti, které by mohli rušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými 
mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 
RM: Předá návrh Komisi pro dopravu, bezpečnost a pořádek a kanceláři tajemníka. 
 

- Informoval o možnostech řešení problematiky umělého osvětlení na ZŠ a nabídce na 
provedení zkušebního osazení různými typy světelných zdrojů včetně provedení měření 
osvětlení 
RM: Souhlasí s provedením zkušební výměny světelných zdrojů a provedení měření 
osvětlení. 



 9 

- MS seznámil RM s přijetím petice 41 členů pedagogického sboru za odvolání ředitele 
ZŠ Šlapanice adresované. (Text petice viz příloha) 

RM: Pověřuje ST přípravou odpovědi na petici. 
 

8. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 20:15 hodin; následující schůze bude ve středu 1. dubna 2015 
od 16:00 hodin. 
 
Zapsal: Ing. Václav Hrabálek 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 
 starostka místostarosta 



Č. ORJ § Pol. IČ Příjemce dotace Účel dotace

V roce 

2014 

čerpáno

Požadovaná 

výše dotace

Celkem v 

roce 2014 

poskytnuto 

organizaci

Doporučení 

Finančního 

Výboru

Návrh 

komise 

vzdělávání 

a sportu

Schváleno 

RM

3419 5222 49458159 Tenisový klub Šlapanice

Technické, režijní a metriální zabezpečení, 

zajištění nezbytných oprav, zajištění 

tréninků dětí v přípravce, zajiětění 

trenérů pro mládežnická družstva

42 000,00 50 000,00 42 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

3311 5222 65264371
Šlapanické ochotnické 

divadlo

Revize jevištní techniky a následné opravy 

z ní vyplývající
36 000,00 40 000,00 36 000,00 40 000,00 10 000,00 40 000,00

5512 5222 65264827
Sbor dobrovolných hasičů 

Bedřichovice

Nákup výstroje a doplnění techniky, práce 

s mládeží 
32 000,00 40 000,00 32 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

3319 5222 65266188 Relíček, o.s.

Nájemné, provozní náklady, doprava, 

příprava krojů a odměny na akce dle 

přílohy žádosti

22 000,00 28 000,00 22 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

3319 5222 22664050
Národopisný soubor Vrčka, 

o.s.

Nájemné, provozní náklady, doprava, 

propagace, doplnění krojového vybavení, 

kapela, příprava krojů a odměny na akce 

dle přílohy žádosti

40 000,00 76 000,00 40 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

3326 5222 01264061 Kavka, o.s.

Vytvoření historické mapy s ohledem na 

lidový místopis - cestovné, drobný 

materiál, grafické zpracování a tisk mapy, 

poplatky archivu

5 000,00 15 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

3429 5222 26604426
Kulturní spolek Hrbatý 

hrozen

Propagace a technické zajištění akcí, 

věcné ceny, materiál na údržbu 

skladovacích prostor

45 000,00 45 000,00 45 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

3121 5222 49458558
SPARG - společnost pro 

aktivizaci rozvoje gymnázia

Pěvecký sbor - provozní náklady, notový 

materiál, cestovné, honoráře 

spolupracujícím umělcům, pronájem 

prostor

25 000,00 20 000,00 50 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

1019 5222 75149478
Český svaz včelařů, o.s., 

místní organizace Šlapanice

Ošetření včel proti chodobám, 

svépomocná výroba mezistěn pro 

včelstva, nákup sklenic s víčky

15 000,00 20 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

3749 5222 00546895

Moravský rybářský svaz, 

o.s., místní organizace 

Šlapanice

Náklady spojené s výchovou mladých 

rybářů teoretickou i praktickou. 

Udržování pořádku na revíru a opravy 

rybochovného zařízení

30 000,00 45 000,00 30 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

3421 5222 Petr Machain Technické zabezpečení tábora 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Přehled uplatněných žádostí o dotaci z rozpočtu Města Šlapanice v roce 2015
nezahrnuje příspěvky poskytnuté příspěvkovým organizacím zřízeným městem Šlapanice

V kompetenci RM - tabulka č.1



Č. ORJ § Pol. IČ Příjemce dotace Účel dotace

V roce 

2014 

čerpáno

Požadovaná 

výše dotace

Celkem v 

roce 2014 

poskytnuto 

organizaci

Doporučení 

Finančního 

Výboru

Návrh 

komise 

vzdělávání 

a sportu

Schváleno 

RM

Přehled uplatněných žádostí o dotaci z rozpočtu Města Šlapanice v roce 2015
nezahrnuje příspěvky poskytnuté příspěvkovým organizacím zřízeným městem Šlapanice

V kompetenci RM - tabulka č.1

3419 5222 22771450 Šlapanické mažoretky SISI

Nájemné tělocvičny a herny v ZŠ, 

startovné v soutěžích, dopravné na 

soutěže.

25 000,00 25 000,00 25 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

4359 5222 72512920 Andrea Mrkvicová

Dorovnání nákladů poskytování 

kadeřnických služeb osobám využívajícím 

pečovatelskou službu

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

4359 5222 01896172

Pobočný Spolek zdravotně 

postižených Brněnska - 

Šlapanice

Částečná úhrada autobusu na zájezdy. 

Dárky členům k půlkulatinám.
9 000,00 21 000,00 9 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

3421 5222 27020801 Sluníčko Šlapanice, o.s.

Na provoz o.s. - pravidelné akce, 

jednorázové akce, technické vybavení, 

hračky, sportovní potřeby (viz příloha 

žádosti)

15 000,00 15 000,00 30 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

4359 5222 75013606
Svaz tělesně postižených v 

České republice, o.s.

Zajištování služeb a péče o tělesně 

postižené občany města Šlapanice, 

zajišťování lázeňské péče pro své členy, 

přednášky a besedy.

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

3429 5222 70967717 ZO ČZS Šlapanice

Zajištění odborných přednášek, 

odborných zájezdů, úhrada nájmu za 

Orlovnu a vývěsní skříňku, nákup 

aranžérského materiály při organizování 

výstav

10 000,00 15 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

5512 5222 49461893
Moravská hasičská jednota, 

hasičský sbor Šlapanice

Organizační zabezpečení 6.ročníku dne s 

hasiči (Hasičina nejen dřina)
5 000,00 5 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

5512 5222 49461893
Moravská hasičská jednota, 

hasičský sbor Šlapanice

úhrada poplatků a nákup materiálu, 

provoz organizace, nákup pro oddíl 

mládeže

30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

3421 5222 70831271
Skaut-český skauting ABS, 

středisko Šlapanice
činnost, akce a provoz střediska 30 000,00 30 000,00 30 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

4359 5222 26537231 SANUS Brno

zajištění provozu kontaktního pracoviště 

pro poskytování terénních služeb (zázemí 

pro terénní pracovníky poskytující sociální 

a ošetřovatelskou péči)

16 000,00 ??? 16 000,00 0,00 0,00 0,00

3419 5222 49458256 SK Šlapanice-kopaná
údržba travnatého hřiště a tréninkového 

hříště s umělým povrchem
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00



Č. ORJ § Pol. IČ Příjemce dotace Účel dotace

V roce 

2014 

čerpáno

Požadovaná 

výše dotace

Celkem v 

roce 2014 

poskytnuto 

organizaci

Doporučení 

Finančního 

Výboru

Návrh 

komise 

vzdělávání 

a sportu

Schváleno 

RM

Přehled uplatněných žádostí o dotaci z rozpočtu Města Šlapanice v roce 2015
nezahrnuje příspěvky poskytnuté příspěvkovým organizacím zřízeným městem Šlapanice

V kompetenci RM - tabulka č.1

3419 5222 44946520 TJ Sokol Bedřichovice
Úhrada energiíí spojených s pronájmem 

sálu KD v rámci cvičen í pro děti
3 000,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00

3419 5222 44946520 TJ Sokol Bedřichovice

Pořádání akcí (nohejbalový turnaj, 

sportovní odpoledne dětí, turnaj ve 

stolním tenise, badmintonový turnaj)

4 000,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00

3419 5222 44946520 TJ Sokol Bedřichovice

Nákup nářadí a cvičebních pomůcek pro 

tyto účely: stolní tenis,  badminton, 

kalanetika, posilovna )

15 000,00 25 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

3429 5222 26516837
Přátelé dobrého vína 

Bedřichovice

Nájem nebytových prostor a nájem 

movitých věcí.
3 000,00 7 500,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

3419 5222 03212645 ATK Šlapanice, z.s.

věcné ceny na závody, klubová trička, 

startovné na závody, členské příspěvky, 

kancelářské potřeby, výpočetní technika, 

vedení webových stránek, počáteční 

náklady 

0,00 53 000,00 0,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00

1037 5222 49458761
Myslivecká společnost 

Šlapanice 

náklady na pořízení pachových ohradníku, 

nákup bažantích slepic
30 000,00 30 000,00 30 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

26589907
Asociace pomáhající lidem s 

autismem APLA-JM o.s.

Projekt "Osobní asistence pro děti a 

mláděž s autismem"
5 000,00 8 000,00 5 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

566 000,00 727 500,00 556 000,00 435 000,00 405 000,00 435 000,00

22 000,00

Celkem



Č. ORJ § Pol. IČ Příjemce dotace Účel dotace
V roce 2014 

čerpáno

Požadovaná 

výše dotace

Celkem v 

roce 2014 

poskytnuto 

organizaci

Doporučení 

Finančního 

Výboru

Návrh 

komise 

vzdělávání 

a sportu

Doporučeno 

RM ke 

schválení ZM

3419 5222 18565816
Tělocvičná jednota Sokol 

Šlapanice

Provozní náklady mládežnických 

oddílů, nájemné tělocvičny
150 000,00 250 000,00 150 000,00 200 000,00 180 000,00 200 000,00

3419 5222 65265726 Orel jednota Šlapanice

Provozní náklady, drobná údržba 

Orlovny, cestovné, akce pro 

veřejnost

150 000,00 150 000,00 150 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

3429 5222 49458078

Kynologický klub 

Šlapanice, ZO 10302 

MSKS

Zajištění závodů a soutěží pro rok 

2014, podpora reprezantantů 

klubu, zajištění provozu klubovny, 

Dětský den 2014

50 000,00 60 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

3421 5222 65264363
Junák - svaz skatů a 

skautek ČR

Zakoupení stolních her a odměn 

pro děti, zakoupení nářadí, 

táborového vybavení, 

sportovního vybavení základny, 

doplnění vybavení táborové 

kuchyně, doplnění oddílové 

knihovny a zakoupení hudebních 

nástrojů

50 000,00 95 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

3419 5222 49458256 SK Šlapanice-kopaná
činnost oddílu a zajištění 

podmínek při přípravě družstev
150 000,00 200 000,00 200 000,00 150 000,00 100 000,00 150 000,00

550 000,00 755 000,00 600 000,00 550 000,00 480 000,00 550 000,00

V kompetenci zastupitelstva - tabulka č.2

Přehled uplatněných žádostí o dotaci z rozpočtu Města Šlapanice v roce 2015
nezahrnuje příspěvky poskytnuté příspěvkovým organizacím zřízeným městem Šlapanice

Celkem


